pars.

32

tandē ad gloriā pducēt celestē. vt
igitur edificaēt ad fidē q̄ credim̄.
xp̄m rey hōiem. q̄ credimus eum
voluisse nos redimē per mortē. et
ad vitā nos reducere posse p̄ re
ſurrectionē. ideo voluit resurgete
ad vitā immortalē. intericto tñ
ſpacio t̄pis debito. s. xxxvi. horay
in q̄ ostendit. qz vere mortu? fuit
nec magis accellerare. ne si citius
resurgēt crederet̄ q̄ nō vere mor
tuus fuisset. sed se mortuū finiſh̄.
nec āplius differre. ne si ſp̄ iacēt
in morte crederet̄ ipotēsa q̄ nul
los posset ad vitā reuocā. ideo re
ſurrexit t̄cia die. Ampli? vt eri
geret ad ſp̄em. ad celestē ascēdit
gloriā quā ſperam̄. h̄ qz ſp̄es nō
oritur niſi ex fide īncēlitatiſ futuē
idō nō statī ascēdit. h̄ ſpacio. xl.
diey intēcto. in q̄ p̄ mīta ſigna et
argumēta reiā aſtruēt ſurrectio
nē p̄ q̄ anim? ſolidaret̄ in fide. et
ſbleuaret̄ ad ſperandā gloriā ce
leſtē. Postremo vt inflāmaēt ad
caritatē niſit ignē ſpūſſc̄i in die
p̄theoc̄tes. Et qz null? h̄ igne
replet̄ niſi q̄ q̄rit̄. petit̄. et pulsat
tū mītāt̄ et ipoſtū ſpeſ deſideio
idō nō statī p̄ ascētionē niſit.
h̄ deē diey ſpacio intericto in q̄
discipuli iejunat̄ orātes et gemē
tes. diſpoſuerūt ſe ad ſpūſſc̄i ſuſa
ceptionē. ac p̄ h̄ ſic debitā ſerua
uit horā i patēdo. ſic i resurgēdo
ſp̄mīsc̄m et xp̄ter fundationē triū
v̄tū ſp̄dīc̄ay. et pp̄t̄ mīta mīſte
ria q̄ in hijs tēporib? impliſatur

Et quia spissus est caritas est. et per caritatem habet est omni origo carismatum. ideo cum descendit spissus effusa est plenitudo carismatum ad corpum Christi mysticam consumandam. Et quod diuina membra debet esse in corpore perfecto. et diversorum membrorum diuina sunt officia et exercitia. et diversorum officiorum diuina carismata. Hinc est quod datur per spiritum sanctum sapientia. alij sermo scientie. alij fides. alij gratia sanitatum. alij operatio virtutum. alij prophetia. alij discretio spirituum. alij gaudia linguarum. alij interpretatione sermonum. quod omnia operatur unum atque id est spiritus. diuides singulis partibus vultum suum liberalissimam. prudenter et prudenter largitate.

Explicit quarta pars

Incepit psalmus quinta de gratia spiritus

Capitulum primo.

De gratia inquit est donum dimidiatum

Post tractatum de incarnatione ubi quod est origo rationis dominicae gratiae dicitur. dicitur sicut aliquis de gratia spissata circa quam nobis quedam consideranda quadrupliciter occurrit. primo inquit est donum dimidiatum. secundo in proportione ad libertatem ad arbitrium. tertio in comparatione ad habitus virtutum. quartio in proportione ad exercitium meritorum. **D**e gratia igit inquit est donum dimidiatum datum habendum a sibi. sed quod ipsa est donum quod a deo immediate donatur et infunditur. et ecce cum ipsa datum in ipsa spiritualitate consumatur quod descendit a preluminum per

per verbum incarnatum. sed quod Iohannes in Apocalypsi videt flumen aqueum splendens didum. tanquam cristallum percedente sede dei et agni. **I**psa misericordia est donum quod a deo efficaciter spissa Christi filia prius eternam. et temporalem spissitatem quod nullo modo fit nisi ex digna condescensione condonem sua dignitatem maiestatis eterne per donum gratiae sue. **I**psa deminque est donum quod a deo pergit. illuminat. et perficit. vivificat. reformat. et stabililit. eleuat. assimilat. et deo iungit. ac per hoc acceptabilem facit. propter quod donum habendi gratiam facies recte deum et debuit appellari. **N**on autem ad intelligentiam predictam per hoc est. quod cum primi primi productiuem per sua summa beatitudinem fecerit spiritum rationale capacem beatitudinis eterne. et repatiuum primi. capacitate illam confirmatam per patrem repauerit ad salutem. et beatitudinem eternam consistit in habendo sumum bonum. et hoc est deus et bonus excellens in proportionate omnem humani obsequij dignitatem. nullus homo ad illud sumum bonum dignus est peruenire cum sit omnis super omnes limites naturae nisi deo condescendente sibi eleuetur ipse super se. deus autem non condescendit per sui essentiam immutabilem. sed per influentiam ab ipso manante. nec spiritus eleuat super se per fidem localem. sed per habitum deiformem. Necesse est igit spiritui rationali ut dignus fiat eterna beatitudinis. perpterque fiat influentia deiformis. sed autem influentia deiformis. quod est a deo. et secundum deum. et propter deum. ideo reddit imaginem mentis deiformis beatissime trinitatis.